АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025                                                                                                       № 07
с. Родино

Об организации и проведении

мероприятий по предупрежде-

нию и ликвидации ЧС в период

весеннего половодья 2025 г.

    В целях снижения риска возникновения ЧС и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов во время проведения мероприятий по пропуску паводковых вод

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период весеннего паводка создать штаб и аварийную бригаду.

2. Утвердить план работы администрации Родинского сельсовета на период весеннего паводка 2025 года.

3. Руководителю СПК им.Ф.М.Гринько И.Н.Букавцову, ИП главе КФХ Луцеву Ю.Р.  обеспечить выделение техники в случае необходимости:

СПК им.Ф.М.Гринько –  ассенизаторская машина;

КФХ Луцев Ю.Р.- погрузчик,  бульдозер К-744, МТЗ-1253
4. Организовать постоянную связь с районным штабом МЧС.

Ответственный – глава сельсовета Зайцева О.О.

Глава сельсовета                                                                        О.О.Зайцева

Приложение 1 к постановлению

                                                         главы сельсовета № 07 от

                                 13.02.2025г
ШТАБ

по обеспечению безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики сельского Совета в период весеннего паводка 2025 года

1. Зайцева О.О. - глава Родинского сельсовета

2. Букавцов И.Н. - председатель СПК им.Ф.М.Гринько

3. Попова О.И. - директор школы

4. Кузьмина Е.П. -  заведующая Родинским филиалом ЦРБ

5. Федорова А.В.- заведующая детским садом «Колосок»

АВАРИЙНАЯ БРИГАДА

1. Гришин А.В. - ассенизаторская машина
2. Красноперов Р.А.. -  дежурная машина

3. Есин Е.С. -  лопата, лом
4. Кузнецов А.А.- погрузчик

Глава сельсовета                                                                                Зайцева О.О.

Приложение 2 к постановлению

                                                          главы сельсовета № 07 от

                                 13.02.2025
ПЛАН РАБОТЫ

Администрации Родинского сельсовета на период весеннего паводка 2025г

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Обследовать состояние плотин, сделать подъезды
	до 20.03.2025
	Бригадиры полеводческих бригад

	2
	Организовать очистку снега у плотин, очистить спуски
	до 20.03.2025
	 КФХ Луцев Ю.Р.

	3
	Прорыть каналы по улицам для пропуска талых вод
	до 20.03.2025
	Глава сельсовета

	4
	Установить дежурство и наблюдение за  паводковой обстановкой
	на весь период паводка
	Глава сельсовета

	5
	Организовать очистку административных зданий и производственных объектов от снега
	до 15.03.2025
	Ответственные за здания и объекты

Глава сельсовета                                                                                   О.О.Зайцева